
72020 – ERCHIE (BR) Via Boccaccio, 13 – Tel./Fax 0831 767069 

C.M. BRIC80700L    C.F. 80006230744  E-mail: bric80700l@istruzione.it 

Sito Web:http://www.mediapascolierchie.gov.it/   PEC: bric80700l@pec.istruzione.it 

 

 
 

                    ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE         
72020  ERCHIE (BR) 

     Prot. n.4675   /C14                       ERCHIE, 22/09/2016 
 

 All’ALBO PRETORIO ON LINE 
SITO WEB SCUOLA 

 
OGGETTO: Progetto FESR 2014-2020 per la realizzazione di   RETE LAN/WLAN. Avviso AOODGEFID 9035 del 13/07/2015. 

Codice : 10.8.1.A1-FESRPON-PU-2015-178 .NOMINA RUP/ DIRIGENTE SCOLASTICO: Tiziano FATTIZZO 

 
 Titolo del progetto “ SCUOLA IN RETE” 

Codice identificativo progetto  10.8.1.A1-FESRPON-PU-2015-178 

CUP : G46J15001070007 

CIG   :   Z7718A1317 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’avviso AOODGEFID  9035 del 13 luglio 2015 – Modulo 10.8.01 –  per la realizzazione o l’ampliamento delle  

infrastrutture di rete LAN/ WLAN emanato nel Piano Operativo Nazionale - FESR “ Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

  
VISTA la nota AOODGEFID 1708 del 20/01/2016 pubblicata sul sito MIUR,  di avvenuta autorizzazione del progetto ed 

impegno di spesa;  
  
VISTA la nota  AOODRPU  812 del 25/01/2016  dell’USR/Puglia di formale autorizzazione per l’avvio delle attività dei 

progetti; 
  
VISTO il progetto FESR autorizzato e identificato con  codice  A1-FESRPON-PU-2015-178  ( Obiettivo/azione 10.8.1) – 

Codice CUP : G46J15001070007 
  
PRESO 
ATTO 

della delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 28/01/2016 di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio 
finanziario 2016 nel quale è inserito il PROGETTO FESR  10.8.1.A1-FESRPON-PU-2015-178 – Importo di spesa 
autorizzato € 18.500,00; 

  
PRESO 
ATTO 

delle “ Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate da Fondi Strutturali 
Europei 2014-2020” 

 
VISTI 
 
 
VISTA 
 
 
VISTA 
 
 
VISTO 
 
 
 
 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e comiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

il D.P.R. 5 ottobre 2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006. N. 163, 

recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 

2004/18/CE”; in particolare l’art. 10  del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 che prevede che per ogni singolo intervento da 

realizzarsi mediante un contratto pubblico, le amministrazioni aggiudicatrici nominano, ai sensi della legge 7 agosto 

1990, n. 241, un Responsabile del Procedimento, unico per le fasi della progettazione, dell’affidamento, 

dell’esecuzione; 

 

mailto:brmm02100x@istruzione.it
http://www.mediapascolierchie.gov.it/
mailto:bric80700l@pec.istruzione.it


72020 – ERCHIE (BR) Via Boccaccio, 13 – Tel./Fax 0831 767069 

C.M. BRIC80700L    C.F. 80006230744  E-mail: bric80700l@istruzione.it 

Sito Web:http://www.mediapascolierchie.gov.it/   PEC: bric80700l@pec.istruzione.it 

RITENUTA la necessità di nominare un Responsabile del Procedimento, unico per le fasi della progettazione, dell’affidamento, 
dell’esecuzione del progetto autorizzato e finanziato:  10.8.1.A1-FESRPON-PU-2015-178”  

 
  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

D E T E R M I N A   

 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi di cui alla nota 
prot.n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia 
di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV - Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture 
per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1. 
Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze 
chiave”, per il seguente intervento autorizzato e finanziato:  

 

CODICE     PROGETTO TITOLO DELPROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 

10.8.1.A1-FESRPON-PU-2015-178 SCUOLA  IN RETE 18.500,00 

 
2. di non corrispondere allo scrivente per tale incarico alcun compenso; 

 
3. di pubblicare il presente atto all’albo pretorio del sito WEB istituzionale 

 
   

 
   IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Tiziano FATTIZZO  
Firma autografa omessa ai sensi  

dell’art. 3 c.2 d.l.vo n.39/93. Originale agli atti 

 
 
 

mailto:brmm02100x@istruzione.it
http://www.mediapascolierchie.gov.it/
mailto:bric80700l@pec.istruzione.it

		2016-09-22T10:33:11+0000
	Fattizzo Tiziano




